

Numero	Nombre	Tipo de compra	Compañía Adjudicada	Fecha del acto	Descripción del artículo comprado	Cantidad	Valor de compra unidad	Valor de compra
2025-0-01-01-07-CM-000414	Servicio de alquiler de Local CB-5 Feria de Azuero pliegos de cartulina sulfito 30" x 40" calibre 12. Este material será utilizado en diferentes trabajo en el Departamento como portadas, folders, carpetas entre otros. cubrir mayo y junio 2025	SERVICIOS	PATRONATO DE LAS FERIAS DE AZUERO	2025-05-27	SERVICIO DE ALQUILER DE STAND	1	1890	2022.3
2025-0-01-01-08-CM-000490		BIENES	CAMILO A. PORRAS,S.A.	2025-05-27	Cartulina sulfito 30" x 40" calibre 12 Cargo por consumo de Panapass generados desde el 01 al 31 de marzo 2025, de los vehículos en alquiler. Placa EG8503 del 01 al 07 de marzo B/. 9.80 Placa EG8659 del 07 al 31 de marzo B/. 36.80 Placa EE6140 del 01 al 31 de marzo B/. 2.55 Placa EG8929 del 01 al 31 de marzo B/. 37.75 Placa EE7030 del 01 al 31 de marzo B/. 62.50 Placa EG8672 del 01 al 31 de marzo B/. 106.10 Placa EL0826 del 01 al 31 de marzo B/. 147.25 * La placa EG8503 se remplazo por la EG8659 el 07 de marzo de 2025.	500	0.31	165.85
2025-0-01-01-08-CM-000477	Cargo por consumo de Panapass	SERVICIOS	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-05-22	Cargo por consumo de panapass periodo de 30 de diciembre 2024 al 1 de enero de 2025	1	402.75	402.75
2025-0-01-01-08-CM-000475	Consumo panapass periodo enero 2025	SERVICIOS	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-05-19	Cargo por consumo de panapass periodo de 2 de enero al 31 de enero de 2025	1	11.55	11.55
2025-0-01-01-08-CM-000475	Consumo panapass periodo enero 2025	SERVICIOS	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-05-19	Alquiler de local comercial para ser ocupado por las oficinas regionales de la Dirección Nacional de Promoción para la Participación Ciudadana de la Asamblea Nacional (Chiriquí). Ciudad de David Plaza Coopeve, loca N.º4	1	446.95	446.95
2025-0-01-01-04-PE-000225	Alquiler de local comercial para la las oficinas de la Dir. Nacional de Promoción para la Participación Ciudadana de la provincia de Chiriquí.	SERVICIOS	COOPERATIVA DE SERVICIOS MÚLTIPLES EL EDUCADOR VERAGÜENSE R.L.	2025-05-29	Excedente por copias blanco y negro correspondiente al mes de septiembre de 2024, en las máquinas IM-38(6 BH-450i) IM-40(4-BH-750i), IM-43(13 C-450i) Excedente= 56,218 copias X 0.014= 787.05	24	1536.6	39459.84
2025-0-01-01-08-PE-000217	Pago por excedentes por el servicio de arrendamiento de servicios informáticos e impresoras de 23 copiadoras. Bajo el servicio de contrato N°009-2023. Convenio Marco N°2021-1-27-0-99-LM-002437	SERVICIOS	Dupliriso, S.A.	2025-02-05		1	787.05	882.14

2025-0-01-01-08-PE-000217	Pago por excedentes por el servicio de arrendamiento de servicios informáticos e impresoras de 23 copiadoras. Bajo el servicio de contrato N°009-2023. Convenio Marco N°2021-1-27-0-99-LM-002437	SERVICIOS	Dupliriso, S.A.	2025-02-05	Excedente por copias blanco y negro correspondiente al mes de octubre de 2024, en las máquinas IM-38(6 BH-450i) IM-40(4-BH-750i), IM-43(13 C-450i) Excedente= 194,612 copias X 0.014= 2724.57	1	2724.57	2915.29
2025-0-01-01-08-PE-000217	Pago por excedentes por el servicio de arrendamiento de servicios informáticos e impresoras de 23 copiadoras. Bajo el servicio de contrato N°009-2023. Convenio Marco N°2021-1-27-0-99-LM-002437	SERVICIOS	Dupliriso, S.A.	2025-02-05	Excedente por copias blanco y negro correspondiente al mes de noviembre de 2024, en las máquinas IM-38(6 BH-450i) IM-40(4-BH-750i), IM-43(13 C-450i) Excedente= 31,148 copias X 0.014= 436.07	1	436.07	466.59
2025-0-01-01-08-PE-000217	Pago por excedentes por el servicio de arrendamiento de servicios informáticos e impresoras de 23 copiadoras. Bajo el servicio de contrato N°009-2023. Convenio Marco N°2021-1-27-0-99-LM-002437	SERVICIOS	Dupliriso, S.A.	2025-02-05	Excedente por copias blanco y negro correspondiente al mes de enero de 2025, en las máquinas IM-38(6 BH-450i) IM-40(4-BH-750i), IM-43(13 C-450i) Excedente= 15,717 copias X 0.014= 220.04	1	220.04	235.44
2025-0-01-01-08-CM-000489	Pago por excedentes por el servicio de arrendamiento de servicios informáticos e impresoras de 23 copiadoras. Bajo el servicio de contrato N°009-2023. Convenio Marco N°2021-1-27-0-99-LM-002437	BIENES	Business Suppliers, S.A.	2025-02-06	SOBRE MANILA 10 X 13" PAPIRO CAJA DE 250 SOBRES	30	18	584.22
2025-0-01-01-08-CM-000466	Rollos de Papel Microperforado.	BIENES	ULTRACOM PANAMA	2025-05-06	Rollo de Papel Vinil Microperforado Medida de 54" x 50mts	2	183	391.62
2025-0-01-01-08-CM-000492	Lápiz de madera grafito N°2 caja de 12 unidades con punta.	BIENES	Sysabe Panamá, S.A.	2025-06-06	Lápiz de madera grafito N°2 caja de 12 unidades con punta	300	0.69	221.49
2025-0-01-01-08-CM-000455	Servicio de reparación del Equipo de Impresión Prensa Digital Full Color, IPRC750	SERVICIOS	CANON PANAMA S.A.	2025-12-06	Servicio de reparación del Equipo de Impresión Prensa Digital Full Color IPR C750 con serio XMR02013, que incluye las siguientes piezas, 1 cilindro amarillo, 3 rodillos de alimentación, 3 rodillos PICK UP, 3 rodillo de alimentación y Mantenimiento completo incluye mano de obra.	1	1317.09	1409.29
2025-0-01-01-08-CM-000485	SERVILLETAS EN COLOR BLANCO	BIENES	SC LOGISTICS	2025-12-06	SERVILLETAS EN COLOR BLANCO (bultos de 24 unidades)	100	7.5	802.5
2025-0-01-01-08-CM-000503	Suministro de piezas	BIENES	RICARDO PEREZ, S.A.	2025-06-19	6 Filtro de Aceite	6	16.91	108.56
2025-0-01-01-08-CM-000503	Suministro de piezas	BIENES	RICARDO PEREZ, S.A.	2025-06-19	6 Filtro de Aire de Motor	6	52.47	336.86
2025-0-01-01-08-CM-000503	Suministro de piezas	BIENES	RICARDO PEREZ, S.A.	2025-06-19	6 Filtro de Cabina	6	44.75	287.3
2025-0-01-01-08-CM-000503	Suministro de piezas	BIENES	RICARDO PEREZ, S.A.	2025-06-19	6 Filtro de Aceite Para auto Toyota Corolla,	6	16.91	108.56
2025-0-01-01-08-CM-000503	Suministro de piezas	BIENES	RICARDO PEREZ, S.A.	2025-06-19	6 Filtro de Cabina Para auto Toyota Corolla	6	55.98	359.39
2025-0-01-01-08-CM-000503	Suministro de piezas	BIENES	RICARDO PEREZ, S.A.	2025-06-19	3 juego de pastillas de freno trasero (tacos),	3	94.65	303.83
2025-0-01-01-08-CM-000474	TINTAS PARA MAQUINA PLOTER DE IMPRENTA	BIENES	ULTRACOM PANAMA	2025-06-19	TINTA STS-IP5 DISOLVENTE BOTELLA (1-LT) COLOR CYAN	5	105	561.75
2025-0-01-01-08-CM-000474	TINTAS PARA MAQUINA PLOTER DE IMPRENTA	BIENES	ULTRACOM PANAMA	2025-06-19	TINTA STS-IP5 DISOLVENTE BOTELLA (1-LT) COLOR MAGENTA	5	105	561.75

2025-0-01-01-08-CM-000474	TINTAS PARA MAQUINA PLOTER DE IMPRENTA	BIENES	ULTRACOM PANAMA	2025-06-19	TINTA STS-IP5 DISOLVENTE BOTELLA (1-LT) COLOR AMARILLO	5	105	561.75
2025-0-01-01-08-CM-000474	TINTAS PARA MAQUINA PLOTER DE IMPRENTA	BIENES	ULTRACOM PANAMA	2025-06-19	TINTA STS-IP5 DISOLVENTE BOTELLA (1-LT) COLOR NEGRO	5	105	561.75
2025-0-01-01-08-CM-000497	Papel Ledger	BIENES	CAMILO A. PORRAS,S.A.	2025-06-27	Papel ledger de 30" x 40" de 24 libras (Paquete de 500).	10	65	685.5
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de diamante n° 6 para alta velocidad, unidad. FT106089.	10	1.5	16.05
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de diamante redonda n° 4 para alta velocidad, unidad. FT106087.	10	1.5	16.05
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de diamante redonda n° 2 para alta velocidad, unidad. FT106085.	10	1.5	16.05
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de diamante en forma de aguja de alta velocidad, grano fino, unidad. FT70735.	10	1.5	16.05
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de diamante en forma de flama o llama n° 862F, Fe.12, grano fino, unidad. FT106093.	10	1.5	16.05
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa tipo Liderman pequeña, unidad. FT71363.	10	8	85.6
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de diamante n° 379F, grano fino, para alta rotación, unidad. FT107345.	10	1.5	16.05
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de acabado multifilos, 30 fillos de carburo de Tungsteno, unidad, tronco crónico redondeada.	15	6	96.3
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de acabado multifilos, 30 fillos de carburo de Tungsteno, unidad, forma de aguja.	15	6	96.3
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de acabado multifilos, 30 fillos de carburo de Tungsteno, unidad, forma de balón.	15	6	96.3
2025-0-01-01-08-CM-000493	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-25	Fresa de acabado multifilos, 30 fillos de carburo de Tungsteno, unidad, forma cónica puntiaguda.	15	6	96.3
2025-0-01-01-08-CM-000494	Plástico transparente para embalar 18" de ancho x 1000 pie de largo	BIENES	OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION	2025-06-24	Rollo transparente para embalar 18" x 1000 pies MARCA FORCE CASA PRODUCTORA SOURCE CHINA PAÍS CHINA GARANTÍA DE UN AÑO POR DESPERFECTO DE FÁBRICA	10	6	64.2

2025-0-01-01-08-CM-000504	Cargo por consumo de Panapass	SERVICIOS	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-06-24	Cargo por consumo de Panapass generados desde el 01 al 30 de abril 2025, de los vehículos en alquiler Placa EE6140 del 01 al 08 de abril B/. 3.30 Placa EE5602 del 08 al 30 de abril B/. 5.55 Placa EI7535 del 15 al 30 de abril B/. 14.50 Placa EG8929 del 01 al 15 de abril B/. 3.50 Placa EL0826 del 01 al 30 de abril B/. 152.50 Placa EG8672 del 01 al 30 de abril B/. 92.85 Placa EG8659 del 01 al 30 de abril B/. 90.55 Placa EE7030 del 01 al 30 de abril B/. 89.55	1	452.3	452.3
2025-0-01-01-08-CM-000519	Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	Linterna led para cabeza	1	8	8.56
2025-0-01-01-08-CM-000519	desmontaje Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	intra métrica de o metros	1	8	8.56
2025-0-01-01-08-CM-000519	desmontaje Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	Milimétrico digital fluke 117 true RMS	1	62	66.34
2025-0-01-01-08-CM-000519	desmontaje Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	Spray electronic contac cleaner	5	12	64.2
2025-0-01-01-08-CM-000519	desmontaje Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	Spray Aire comprimido	5	8	42.8
2025-0-01-01-08-CM-000519	desmontaje Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	Guantes antiestáticos (pares)	7	20	149.8

2025-0-01-01-08-CM-000519	Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y desmontaje	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	brazales o pulseras antiestática	7	3	22.47
2025-0-01-01-08-CM-000519	Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y desmontaje	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	Brochas para limpieza	1	3	3.21
2025-0-01-01-08-CM-000519	Herramientas de trabajo para el Departamento de procesamiento informático, los cuales serán utilizados para la limpieza de gabinetes, servidores y desmontaje	BIENES	MATERIALES WENDY	2025-06-30	Paños de microfibras (paquete)	1	6	6.42
2025-0-01-01-08-CM-000520	Nevera de 15 a 16 pies cúbicos mínimo	BIENES	AHIR SUPPLIERS	2025-06-30	REFRIGERADORA 15 PIES CUBICOS INVERTER MARCA: ROYAL, PAÍS DE ORIGEN:CHINA CASA PRODUCTORA: ROYAL MODELO: RF15SWDI	1	457.14	489.14
2025-0-01-01-08-CM-00051850	Deshumificador capacidad de 1850 pintas	SERVICIOS	GRUPO INVERSIONES VANTEL SA	2025-06-27	Deshumificador capacidad de 50 pintas	1	262.5	280.88
2025-0-01-01-08-CM-000514	Nevera de 15 pies.	BIENES	AHIR SUPPLIERS	2025-06-20	REFRIGERADORA 15 PIES CUBICOS INVERTER CON PROTECTOR DE VOLTAJE MARCA: ROYAL, PAÍS DE ORIGEN:CHINA CASA PRODUCTORA: ROYAL MODELO: RF15SWDI	1	568.75	608.56
2025-0-01-01-08-CM-00051311	Papel Bond blanco multipropósito tamaño 8.5 x 11 Y 8.5 x 14 de 20 libras	BIENES	OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION	2025-06-17	apel Bond blanco multipropósito tamaño 8.5 x 11 de 20 libras	600	2.79	1791.18
2025-0-01-01-08-CM-00051311	Papel Bond blanco multipropósito tamaño 8.5 x 11 Y 8.5 x 14 de 20 libras	BIENES	OLIMPUS COMMERCIAL CORPORATION	2025-06-17	Papel Bond blanco multipropósito tamaño 8.5 x 14 de 20 libras	200	3.8	813.2
2025-0-01-01-09-CM-000479	Alquiler de local par el Stand de la Asamblea Nacional en la Feria agropecuaria, Industrial y Artesanal de Veraguas, a realizarse del 2 al 6 de abril 2025.	SERVICIOS	ASOCIACION PATRONATO DE LA FERIA AGROPECUARIA, INDUSTRIAL, ARTESANAL Y TURISTICA DE VERAGUAS	2025-06-06	Alquiler del local para el Stand de la Asamblea Nacional en la Feria Agropecuaria, Industrial, Artesanal y Turística de Veraguas, a realizarse del 2 al 6 de abril 2025.	1	1000	1000
2025-0-01-01-08-CM-00050817	Alquiler de un microbús techo alto de 4 puertas, 15 a 17 pasajeros.	SERVICIOS	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-05-06	Alquiler de microbús de 4 puertas, de 15 a 17 pasajeros motor 3.0, Diesel, frenos ABS, power Steering, transmisión manual, A/C, CD player, bluetooth.	1	160	171.2
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Fresa de carburo de alta velocidad n° 2, FT70193.	30	1.5	48.15
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Fresa de carburo de alta velocidad n° 4 FT70194.	30	1.5	48.15
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Fresa de carburo de alta velocidad n° 6 FT106238	30	1.5	48.15
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Fresa de carburo de alta velocidad n° 55 o 56 FT70189	30	1.5	48.15

2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Fresa de carburo de alta velocidad n° 330 FT070188.	30	1.5	48.15
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Fresa de carburo de alta velocidad n° 557 FT70190.	30	1.5	48.15
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Fresa de carburo de alta velocidad n° 245 FT70187.	30	1.5	48.15
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Fresa de carburo de alta velocidad n° 1/2 FT70191.	30	1.5	48.15
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Piedra blanca de Arkansas, para pulido de resina de pino, FT70229.	30	1	32.1
2025-0-01-01-08-CM-000509	Insumos para la Clínica Parlamentaria.	BIENES	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-04-06	Piedra blanca de Arkansas, para pulido de resina forma de llama, FT70229.	30	1	32.1
2025-0-01-01-08-CM-000507	Servicio tecnico biomedico para equipo Woodpecker	SERVICIOS	MDENTZ SUPPLY, S.A.	2025-06-18	Servicio tecnico biomedico para mantenimiento correctivo de escariador ultrasonico Woodpecker, modelo UDS-K con placa N°56973, incluye control de pie para escariador, piezon y servicio	1	265	283.55
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Láminas de gypsum de 4'x8' x 1/2".	120	9.75	1251.9
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Tornillos de 1 1/4" para gypsum/punta fina.	10000	0.02	214
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Tornillos de 2" para gypsum/punta fina.	4000	0.03	128.4
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Tornillos de 7/16" para gypsum/punta fina.	10000	0.04	428
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Tornillos de 7/16" para gypsum/punta broca.	4000	0.09	385.2
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Tanque de Pasta gypsum.	60	25.26	1621.69
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Stud de metal 2 1/2 x 10	250	2.95	789.13
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Track de metal 2 1/2" x 10	250	2.75	735.63
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Rollo Multiflex de 100	50	13.95	746.33
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Rollo Tape de malla de 2"x 300'.	20	5.95	127.33
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Saco Durabon	25	18.95	506.92
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Saco de Romeral (secante)	25	19.95	533.66
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Tacos para gypsum verdes de 1 1/4".	2000	0.08	171.2
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Rollo de Tape para empapelar de 1".	50	1.75	93.63
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Rollo de Tape para empapelar de 2".	50	2.25	120.38
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Rollo de Tape para empapelar de 1/2".	50	1.25	66.88
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Lija de agua N° 180.	100	1.25	133.75
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Lija de agua N° 80.	50	1.5	80.25
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Clavo fulminante de 3/4".	50	4.5	240.75
2025-0-01-01-08-CM-000469	MATERIALES DE GYPSUM	BIENES	SOLU GROUP	2025-06-16	Clavo fulminante color chocolate	50	7.95	425.33
2025-0-01-01-08-CM-00050111"	Folder color manila 8 1/2 x 11"	BIENES	ULTRACOM PANAMA	2025-12-06	Folder color manila 8 1/2 x 11"	150	4.48	719.04

2025-0-01-01-08-CM-000499	Pago de prima de endoso de inclusión póliza No. 02B314745, transacción 15584964 y 15587004 y 163533363, cobertura 31-dic-2023 a 31-dic.-2024.	BIENES	ASSA COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A.	2025-12-06	Pago de prima de endoso de inclusión de la Póliza N°02B314745, transacción 15584964, con cobertura de 31 de diciembre del 2023 a 31 de diciembre del 2024. Plan Básico de Automóvil. Vehículo marca Mitsubishi, modelo L200, año 2011, motor MMBJRK40BD004363, chasis MMBJRK40BD004363.	1	17.96	19.04
2025-0-01-01-08-CM-000499	Pago de prima de endoso de inclusión póliza No. 02B314745, transacción 15584964 y 15587004 y 163533363, cobertura 31-dic-2023 a 31-dic.-2024.	BIENES	ASSA COMPAÑIA DE SEGUROS, S.A.	2025-12-06	Pago de prima de endoso Póliza N°02B314745, transacción 15587004 y 16353363 con cobertura de 31 de diciembre de 2023 a 31 de diciembre del 2024, Plan Básico de Automóvil. Vehículo marca Isuzu, modelo GGL9038, año 2010, motor GN4710, N° de chasis MPATFS85HAH500287.	1	17.74	18.8
2025-0-01-01-08-CM-000498	Banner lona Para ser utilizados en diferentes trabajos de impresión requeridos en las actividades de la Institución como en las ferias, reuniones entre otra. Periodo de consumo mayo a junio	BIENES	ULTRACOM PANAMA	2025-10-06	Banner lona Ultraflex blanco Brillante 18" 12/13 Oz de 1.37x50m (54"). Reverso en color blanco.	3	77	247.17
2025-0-01-01-08-CM-000498	Banner lona Para ser utilizados en diferentes trabajos de impresión requeridos en las actividades de la Institución como en las ferias, reuniones entre otra. Periodo de consumo mayo a junio	BIENES	ULTRACOM PANAMA	2025-10-06	Banner lona Ultraflex blanco Brillante 18" 12/13 Oz de 1.60x50m (63"). Reverso en color blanco.	3	90	288.9
2025-0-01-01-08-CM-000486	Jabón líquido para dispensador de 900ml	BIENES	EM SOLUTIONS	2025-10-06	Jabón líquido para dispensador de 900ml, cada uno	50	31.66	1693.81
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Tiras de lija de poliéster para acabado interproximal de resina caja de 100 unidades FT.70552	5	9	48.15
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Micro aplicadores plásticos de esponja para la aplicación de productos dentales fluidos. Caja de 100 unidades FT70646	10	2.5	26.75
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Servilletas para uso odontológico colores variados caja de 500 unidades FT.70292	10	17	181.9
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Disco abrasivo monofásico para pulir resina abrasividad variada kit FT.70111	3	130	417.3
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Banda matriz metálica de adulto. Rollo de 1 a 4 yardas o 3 a 12 pies FT.70039	8	3.9	33.38

2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Hilo dental sin parafina. Carrete de 30-50 yardas FT.71550	10	1.5	16.05
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Puntas desechables para jeringa trifuncional del tipo que no requiere adaptado, con cámara aire/agua separadas. Paquete de 250 unidades FT.70527	10	14	149.8
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Vasos dappen desechables; paquete de 100 unidades	10	3.9	41.73
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Pantalla plástica protectora tipo visera colores variados con repuestos FT.70290	3	30	96.3
2025-0-01-01-08-CM-000495	Insumos para Odontología periodo mayo y junio 2025	BIENES	BMDENT PANAMA S.A	2025-02-06	Forro para sillón dental juego colores variados	3	3.9	12.52
2025-0-01-01-08-CM-000502	Reparación de Fancoil	SERVICIOS	J.J. & F. INTERNATIONAL, INC. (TECNICAS AVANZADAS)	2025-02-06	Reparación de Fancoil de la Oficina N° 405, ubicada en el Edificio Palacio Justo Arosemena de la Asamblea Nacional. Incluye: 1- Desinstalación de sección del blower de fancoil y del motor. 1- Traslado al taller de tornería. 1- Desarme del caracol. 1- Rectificación del eje del caracol. 1- Alineación del blower dentro del caracol. 2- Reemplazo de balineras (chumaceras). 2 1- Suministro de aspás. 1- Instalación de aspás, eje y balineras. 1- Embobinado de motor.	1	1560	1669.2
2025-0-01-01-08-CM-000496	200 Caja de Folder Manila - Tamaño 8/2 x 14	BIENES	LICITAPROHY	2025-02-06	200 caja Folder Manila - Tamaño 8 1/2 x 14" caja de 100 unidades cada una.	200	5.68	1136

2025-0-01-01-08-PE-000240	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNIDAD EVAPORADORA DE 15 TONELADAS	BIENES	TEMPO INGENIERIA	2025-06-06	<p>Suministro e instalación de unidad evaporadora de 15 toneladas para el ala derecha, tercer piso del Edificio Palacio Justo Arosemena". * Desinstalación de evaporador existente. Incluye su traslado donde se indique. Costo de B/. 250.00 * Suministro de evaporador de 2 circuitos de 15 toneladas nominales. Costo de B/. 9,100.00 * Instalación de evaporadora y adecuación de base. Costo de B/. 200.00 * Acometida de ducto de hojalatería aislada con aislamiento de burbuja. Costo de B/. 1,200.00 * Bandeja de hojalata galvanizada cal 20 de 30 pulg x 80 pulg. Costo de B/. 160.00 * Acople de tuberías de refrigeración existente, incluye: aislamiento de tuberías. Costo de B/. 400.00 * Prueba de nitrógeno para vacío, fuga y carga de gas. Costo de B/. 400.00 * Acople de sistema de control. Costo de B/. 150.00 * Acople de sistema eléctrico. Costo de B/. 150.00 * Limpieza del sitio de la obra. Costo de B/. 200.00 * Pruebas y arranque. Costo de B/. 150.00</p>	1	13225.2	13225.2
2025-0-01-01-08-PE-000237	Servicio de Renovación de Licencias para asegurar la continuidad operativa de FortiMail y FortiAnalyzer	BIENES	VERSATEC	2025-06-06	<p>Renovación de licencia FortiAnalyzer-400E, Serial: FI/4HET318900067, Un (1) año con su servicio de soporte incluido. Fecha de Inicio: 01-03-2025 Fecha de Terminación: 01-03-2026</p>	1	12280	12280
2025-0-01-01-08-PE-000237	Servicio de Renovación de Licencias para asegurar la continuidad operativa de FortiMail y FortiAnalyzer	BIENES	VERSATEC	2025-06-06	<p>Renovación de licencia FortiMail-400E, Serial: FE400FT908000029, Un (1) año con su servicio de soporte incluido. Fecha de Inicio: 01-03-2025 Fecha de Terminación: 01-03-2026</p>	1	14280	14280
2025-0-01-01-08-PE-000237	Servicio de Renovación de Licencias para asegurar la continuidad operativa de FortiMail y FortiAnalyzer	BIENES	VERSATEC	2025-06-06	<p>Renovación de licencia FortiMail-400E, Serial: FE400FT908000043, Un (1) año con su servicio de soporte incluido. Fecha de Inicio: 01-03-2025 Fecha de Terminación: 01-03-2026</p>	1	14280	14280

2025-0-01-01-08-PE-000231	Servicio de boquitas y alquiler de mobiliario para las ferias de Soná y Azuero	SERVICIOS	Eventos Carolina	2025-06-06	Servicio de boquitas para 100 personas y mobiliario, en la Feria de Soná. (100 x 11.00 cada plato = 1,100.00) Incluye: Empanaditas de carne Enrollados de jamón con queso y aceituna Emparedaditos de jamón, queso y aceitunas con pan de leche Espetones (5 ingredientes) Mini brownies Ponche de frutas empacado Mesas rectangulares (2) con mantel licra blanco	1	1100	1100
2025-0-01-01-08-PE-000231	Servicio de boquitas y alquiler de mobiliario para las ferias de Soná y Azuero	SERVICIOS	Eventos Carolina	2025-06-06	Servicio de boquitas para 150 personas y mobiliario, en la Feria de Azuero. (150 x 11.00 cada plato = 1,650.00) Incluye: Empanaditas de carne Enrollados de jamón con queso y aceituna Emparedaditos de jamón, queso y aceitunas con pan de leche Espetones (5 ingredientes) Mini brownies Ponche de frutas empacado Mesas rectangulares (2) con mantel licra blanco	1	1650	1650
2025-0-01-01-08-PE-000235	Licenciamiento de Active Directory y Exchange garantizar la operatividad y seguridad de la Infraestructura de TI sin interrupciones.	SERVICIOS	SKYTECH SOLUTIONS	2025-06-06	Windows Server 2025 Standard - 16 Core License Pack - One time- Software - Perpetual. SKU: DG7GMGFOPWHC	2	1956	3912
2025-0-01-01-08-PE-000235	Licenciamiento de Active Directory y Exchange garantizar la operatividad y seguridad de la Infraestructura de TI sin interrupciones.	SERVICIOS	SKYTECH SOLUTIONS	2025-06-06	Exchange Server Enterprise 2019- One Time- Software Perpetual SKU: DG7GMGF0F4MF - 0003	2	5280	10560
2025-0-01-01-08-PE-000235	Licenciamiento de Active Directory y Exchange garantizar la operatividad y seguridad de la Infraestructura de TI sin interrupciones.	SERVICIOS	SKYTECH SOLUTIONS	2025-06-06	Exchange Server Enterprise 2019 user CAL - One Time - Software Perpetual. SKU: DG7GMGF0F4MD - 0004	300	75	22500
2025-0-01-01-08-PE-000235	Licenciamiento de Active Directory y Exchange garantizar la operatividad y seguridad de la Infraestructura de TI sin interrupciones.	SERVICIOS	SKYTECH SOLUTIONS	2025-06-06	Servicio de instalación y configuración de Licenciamiento, Windows server.	1	2800	2996
2025-0-01-01-08-PE-000235	Licenciamiento de Active Directory y Exchange garantizar la operatividad y seguridad de la Infraestructura de TI sin interrupciones.	SERVICIOS	SKYTECH SOLUTIONS	2025-06-06	Servicio de soporte local por un periodo de 12 meses	1	1500	1605

<p>Servicio de limpieza y descontaminación de los ductos de aires acondicionados de los pisos 1, 2 y 3; reparación de base metálica de las bases condensadoras del sistema de aire acondicionado, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena de la Asamblea Nacional.</p> <p>Servicio de limpieza y descontaminación de los ductos de aires acondicionados de los pisos 1, 2 y 3; reparación de base metálica de las bases condensadoras del sistema de aire acondicionado, ubicado</p>	<p>SERVICIOS</p>	<p>TEMPO INGENIERIA</p>	<p>2025-06-06</p>	<p>1</p>	<p>29737.36 31818.98</p>
---	------------------	-------------------------	-------------------	----------	--------------------------

Servicio de limpieza y descontaminación de los ductos de aires acondicionados de los pisos 1, 2 y 3; reparación de base metálica de las bases condensadoras del sistema de aire acondicionado, ubicado en el Edificio Palacio Justo Arosemena de la Asamblea Nacional. Incluye: limpieza y descontaminación de ductos de los pisos 1,2,3. Limpieza y descontaminación de ductos de aires acondicionado del piso 1. \*Limpieza de 20 ml de ductos de suministro. 20 metros lineales X B/.190 = B/.3,800.00 \*Limpieza de 16 ml de ductos de retorno. 16 metros lineales X B/.170 = B/.2,720.00 \*Limpieza de 18 rejillas de suministro de 8"x38". 18 unidad X B/.60.00 = B/.1,080.00 \*Limpieza de 5 rejillas de retorno de 20"x14". 5 unidad X B/.60.00 = B/.300.00 \*Limpieza de 7 difusores 12"x12". 7 unidad X B/.45.00 = B/.315.00 Limpieza y descontaminación de ductos de aires acondicionado del piso 2. \*Limpieza de 20 ml de ductos de suministro. 20 metros lineales X B/.190 = B/.3,800.00 \*Limpieza de 23 ml de ductos de retorno. 23 metros lineales X B/.170= B/.3,910.00 \*Limpieza de 15 rejillas de aluminio de 14"x14". 15 unidad X B/.60.00 = B/.900.00 \*Limpieza de 14 difusores 12"x12". 14 unidad X B/.45.00 = B/.630.00 Limpieza y descontaminación de ductos de aires acondicionado del piso 3. \*Limpieza de 20 ml de ductos de suministro. 20 metros lineales X B/.190= B/.3,800.00 limpieza de 16 metros lineales de ductos de retorno 16 metros lineales X B/.170 = B/.2,720.00 \*Limpieza de 16 rejillas de aluminio de 14"

2025-0-01-01-08-PE-000229	LICENCIA PARA DISPOSITIVOS DE MARCACIÓN BIOMÉTRICA CON CAPACIDAD DE 50 RELOJES Y 6,000 USUARIOS	SERVICIOS	Ingeniería Electrónica de seguridad	2025-06-06	<p>Licencia para dispositivos de marcación biométrica con capacidad de 50 relojes y 6,000 usuarios. Versión Premium Software de control de tiempo basado en la Soporte: Dispositivo de control de tiempo y asistencias/control de acceso con ADMS de asistencia. Arquitectura del sistema:  Servidor/Navegador. Base de Datos: MS SQL Server 2005/2008/2012/2014/2016 (recomendado)/MySQL (5.0.45) Oracle 11g.  Sistema operativo compatible: Windows 7/8/8.1/10/Server 2008/2012/2014/2016 (64 bits). Navegadores sugeridos: IE 11+/Firefox 27+/Chrome 33+.  Dispositivos compatibles: 50. Usuarios: 6,000. Puntos de aplicación: 1. Función multiempresa (incluida): 5. Función multiempresa máxima (opcional): 8. Validez: Permanente. incluye 1 (un) año de soporte técnico y servicio.  Marca: ZKTECO Modelo MB360 ADMS País de Origen: China  UPS 3S 40 KVA 208V 3:3 para baterías modulares internas . Incluye servicio de transporte, materiales para instalación eléctrica, mano de obra y puesta en marcha del UPS. Arranque 8x5 en ciudad de Panamá. 208V 3 fases. Potencia nominal de 40 KVA.  Dimensiones: 140 cm x 38 cm x 109.2 cm. Peso: 187 KG. PN E3SUPS40KFBS.  Marca: Schneider Electric. Modelo: E3SUPS40KFBS. Casa Fabricante: Schneider Electric. País de origen: Francia.  Servicio de soporte especializado. 3 meses de servicio. 20 de marzo de 2025 - 20 de junio de 2025</p>	1	2400	2568
2025-0-01-01-08-PE-000228	Suministro e instalación de UPS de 40 KVA, 208/120V.	BIENES	MULTITEK INTERNACIONAL, S.A.	2025-06-06		1	42964	45971.48
2025-0-01-01-08-PE-000233	Servicio de renovación de la herramienta Veeam Backups para 20 servidores críticos.	SERVICIOS	LEVEL TECH PANAMA	2025-09-06		3	1692	5431.32

2025-0-01-01-08-PE-000233	Servicio de renovación de la herramienta Veeam Backups para 20 servidores críticos.	SERVICIOS	LEVEL TECH PANAMA	2025-09-06	SERVICIO DE RENOVACION DE LA HERRAMIENTA VEEAM BACKUP PARA 20 SERVIDORES CRÍTICO. Incluye: Renovación de la licencia de Veeam Backups. Acceso a nuevas versiones y actualizaciones. Acceso a parches de seguridad y mejoras de rendimientos Pruebas actualizadas de restauración de Backups. Doce (12) del sel servicio del 20 marzo de 2025 al 20 de marzo de 2026. Garantía: 12 meses Modelo: Renovación y soporte Veeam Backup. Casa Fabricante: Level Tech. país de Origen: Panamá Condición de entrega quince (15) días.	1	36924	39508.68
2025-0-01-01-09-PE-000226	Alquiler de local N.º 9, de las oficinas regionales de la Dirección Nacional de Promoción para la Participación Ciudadana en la provincia de Veraguas, del 1 de febrero de 2025 al 31 de enero de 2027.	SERVICIOS	Inmobiliaria Paseo de Gracia, S.A	2025-10-06	Alquiler de local N.º 9, de las oficinas regionales de la Dirección Nacional de Promoción para la Participación Ciudadana en la provincia de Veraguas, del 1 de febrero de 2025 al 31 de enero de 2027.	24	1631.94	41908.32
2025-0-01-01-08-PE-000238	Licencias para la protección de servidores de la Asamblea Nacional, vigencia de 1 año.	SERVICIOS	Nexcorp Technology	2025-06-16	Licenciamiento de kaspersky Hybrid Cloud Security para servidores y soporte de la herramienta (1 año de suscripción). Servicios de instalación y configuración de la solución Kaspersky Hybrid Cloud Security de las 19 licencias	19	445.4	8462.6
2025-0-01-01-08-PE-000238	Licencias para la protección de servidores de la Asamblea Nacional, vigencia de 1 año.	SERVICIOS	Nexcorp Technology	2025-06-16	Servicio de entrenamiento y capacitación de la herramienta.	1	6702.66	7171.85
2025-0-01-01-08-PE-000238	Licencias para la protección de servidores de la Asamblea Nacional, vigencia de 1 año.	SERVICIOS	Nexcorp Technology	2025-06-16		1	4524.58	4841.3

2025-0-01-01-08-PE-000241	Suministro e instalación de compresor de 10 ton ubicado en atención al público de la Asamblea Nacional	BIENES	CONSTRUCTORA LIADAL INC	2025-06-17	1	7847	8396.29
2025-0-01-01-08-PE-000239	Suministro e instalación de dos (2) motores evaporadores universales para la unidad de aire central del piso seis (6) y nueve (9) del Edificio Palacio Justo Arosemena.	BIENES	SERVIPRO PANAMA	2025-06-17	1	2010.16	2150.87

Suministro e instalación de compresor de 10 ton ubicada en atención al público de la Asamblea Nacional. \*Desmante de compresor de 10 ton. B/. 200.00 \*Suministro e instalación de compresor de 10 toneladas. B/. 2,247.00 \*Descontaminación del sistema. B/. 700.00 \*Presurización, vacío y carga de refrigerante. B/. 800.00 \*Cambio de contactor magnético y térmico. B/. 250.00 \*Mantenimiento general del equipo. B/. 250.00 \*Suministro e instalación de protector de fase. B/. 250.00 \*Arranque y puesta en marcha. B/. 650.00 \*Gastos de transporte y misceláneos. B/. 2,500.00

Suministro e instalación de dos (2) motores evaporadores universales para la unidad de aire central del piso seis (6) y nueve (9) del Edificio Palacio Justo Arosemena. Suministro de motor evaporador universal, edificio Palacio Justo Arosemena piso 6. Instalación y desinstalación de motor, Edificio Palacio Justo Arosemena piso 6. Base Universal de motor ventilador de evaporador Edificio Palacio Justo Arosemena piso 6. Suministro e Instalación de termostato ambiente Edificio Palacio Justo Arosemena piso 6. Suministro de motor evaporador universal, edificio Palacio Justo Arosemena piso 9. Instalación y desinstalación de motor, Edificio Palacio Justo Arosemena piso 9. Base Universal de motor ventilador de evaporador Edificio Palacio Justo Arosemena piso 9. Suministro de motor fan condensador 1/3 capac, marcha 7/5 mdf 370v.

2025-0-01-01-08-PE-000243	Rehabilitación de sistemas de agua de recuperación para los enfriadores de aire ubicados en la azotea del Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional.	SERVICIOS	J.J. & F. INTERNATIONAL, INC. (TECNICAS AVANZADAS)	2025-06-26	Rehabilitación de sistemas de agua de recuperación para los enfriadores de aire ubicados en la azotea del Palacio Justo Arosemena - Ampliación de la Asamblea Nacional. * Desinstalación de 36 niples de diversos tamaños de tubería de 3/4" diámetro. B/. 125.00 * Suministro e instalación de 36 niples nuevos de diversos tamaños de tubería de 3/4" diámetro. 36 x B/.45.00=B/.1,620.00 * Suministro e instalación de 6 tee de 3/4" x 90" diámetro. 1 x B/. 120.00 = B/.120.00 * Suministro e instalación de 6 válvulas de bola 3/4"diámetro. Marca: Bugatti, Modelo: SKU 9600085, País de origen: Italia 1 x B/.150.00 = B/.150.00 * Suministro e instalación de válvula Check 1 pulgada, marca: Bugatti, modelo SKU441188, País de Origen: Italia 1 x B/.60.00 = B/. 60.00 * Suministro e instalación de interruptor de nivel marca Inreco, Modelo 190-003-0006, País Origen China 1 x B/.125.00 = B/.125.00 * Suministro e instalación de 40 pies de aislamiento Thermostat de 1" diámetro. B/.360.00 * Suministro e instalación de bomba eléctrica marca: Shimge Jet, modelo Jet g1, de 1 hp 115 volts., País de Origen : China Incluye presostato GW de 30-50 psi. Manómetro boshart 0-100 psi y manguera de presión de 1"diámetro. CUR. 1 x B/.560.00 = B/.560.00 * Suministro e instalación de 2 purgadores de aires. marca: Crispin, modelo SKU 16134, País de Origen: USA. 2 x B/.275.00 = B/.550.00 * Rehabilitación de tanque de expansión. Incluye pintura y colocación de aislamiento de 2" de espesor tipo thermastor. 1 x B/.1,100.	1	4770	5013.9
---------------------------	---	-----------	--	------------	--	---	------	--------

Cuatro (4) escritorios en forma de "L" de 1.60 m de ancho x .60 m de profundidad con lateral de .80m de largo x .50m de profundidad. Cada escritorio cuenta con paneles en tela arriba y metal abajo, frontal de 1.60m de ancho y lateral de .60m de ancho con altura de 1.20m. Material de superficie de trabajo en Laminado hidrófugo.  
 Escritorio en L de 1.60x1.40 con vertebra para cableado y paneles frontales y laterales ( 4 )  
 Escritorio recto E=25MM  
 H= 720MM C/MP medida 1600x600 Color FI-R oasis.  
 4 X 198.00= B/. 792.00 ( 4 ) "L" universal P/Escritorio medida 0800x500, color FI-R Oasis. 4 X 64.70=B/. 338.80 ( 8 ) Platina de metal para amarre de sobre. Medida 100x50 color SK101A/GR. 8 X 5.81= B/. 46.46 ( 4 ) Vertebra pasacables plastico color aluminio 4 X 25.00= B/. 100.00 ( 8 ) Paneles tela-Bottom Steelboard-Raceway, color Grey ( gris ) BX21. 8 X 247.00= B/. 1976.00 ( 4 ) Paneles tela-Bottom Steelboard-Raceway color Grey ( gris ) BX21. 4 X 196.50= B/. 786.00 ( 8 ) Conector lineal 60mm x37mm, medidas 120 CM, color silver ( plateado ). 8 X 34.50= B/. 276.00 ( 4 ) Poste de 2 vias en " L2 79mmx79mm medidas 120cm, color silver ( plateado ). 4 X 80.00=B/. 320.00 ( 4 ) Tapa final, medidas 120cm / color silver ( plateado ) 4 X 23.00= 92.00 ( 24 ) Herraje soporte esquinero chico, medidas 45x67x31, color silver ( plateado ) 24 X 5.88= 141.12

Suministro e instalación  
 2025-0-01-01-08-PE-000246 mobiliario

BIENES

SELLORO, S.A.

2025-06-26

1

4468.4 5209.19

2025-0-01-01-08-PE-000246	Suministro e instalación mobiliario	BIENES	SELLORO, S.A.	2025-06-26	7 Muebles aéreos de .70 m de ancho x .40m de alto x .36 m de profundidad, en melamina hidrófuga. Muebles Aéreo de 0.70m para instalar a pared de concreto o Gypsum reforzado ( 7 ) Plipper-gabinete aéreo con puerta abatible con medidas 0700x360. 7 x 148.50= B/. 1,039.50 ( 21 ) Kit para instalar en pared EL.W-FLIPPER 21 X 0.15= B/. 3.15 )	1	1042.65	1115.64
2025-0-01-01-08-PE-000246	Suministro e instalación mobiliario	BIENES	SELLORO, S.A.	2025-06-26	Silla ejecutiva con respaldar alto y cabezal ajustable, tapizada en cuero color negro, soporte lumbar ajustable, ajuste de altura, brazos ajustables, mecanismo de reclinación, base cromada de 5 puntos con ruedas. Debe soportar 250lbs. Silla ejecutiva con base de aluminio con apoya cabeza, con malla / tela - Vertu con cabecero, brazos ajustables, mecanismo Donati STG. Base de aluminio. Color Back:black SEAT:black ( NEGRO )	1	650.31	695.83
2025-0-01-01-08-PE-000246	Suministro e instalación mobiliario	BIENES	SELLORO, S.A.	2025-06-26	Silla ejecutiva con respaldar medio de malla negra, asiento tapizado en tela color negro, soporte lumbar ajustable , ajuste de altura, brazos ajustables, mecanismo de reclinación, base color negro de 5 puntos con ruedas. Debe soportar 250lbs. Silla ejecutiva con base de Nylon sin apoya cabeza, silla radius Gold operativa S/Cabecero. Color concha-BK BLACK ( NEGRO )	1	350	374.5

<p>Suministro e instalación 2025-0-01-01-08-PE-000242 mobiliario.</p>	BIENES	Easy Office, Inc.	2025-06-26	<p>Cuatro ( 4 ) escritorios rectangulares con medidas de 1.20 m de largo x 0.60 m de profundidad fabricado de melamina con perforaciones para el paso de cables con tapa de PVC, bandeja para el manejo del cableado eléctrico y redes, incluye mampara de acrílico en la parte frontal y laterales y gavetero móvil de tres gavetas recubierto en melamina- Cuatro ( 4 ) escritorio rectangular 1200W*600D*750H 4 x 172.00= 688.00 Cuatro ( 4 ) BASKET DUCT 900X260X60 4 x 43.00= 172.00 Cuatro ( 4 ) Pantalla acrílica FROSTED 1200X350X8 MM 4 x 158.00= 632.00 Ocho Herraje para pantalla frontal PTY097NG A se atornilla al escritorio. 8 x 14.00= 112.00 Cuatro ( 4 ) pedestal moviltres gavétas 4 x 213.00 = 852.00</p>	1	2456	2627.92
---	--------	-------------------	------------	---	---	------	---------

Un ( 1 ) escritorio con medidas de 1.75 m x 2.05 m. El puestomodular en "L" su sobre de MDF en aglomerado de alta densidad chapada en laminado de alta presión por ambas caras con tapacantos biselados en PVC. La parte inferior del canto de la superficie con moldura en ABS y molduras en metal. El escritorio cuenta con ductos para conducir la electricidad por debajo para el acceso a los cables eléctricos ubicados de manera horizontal a nivel del sobre y vertical desde el sobre hasta nivel de piso; adicional contará con tapa metálica abatible para salida eléctrica a la superficie principal. La pantalla o faldón de acrílico pintado. La pata lateral de MDF revestido de laminado de madera igual al acabado del sobre con marco rectangular en acabado metálico en todo extremo el sobre reposa en un gabinete auxiliar con tablilla interna con niveladores para el desnivel del suelo. Su retorno tiene un gabinete abierto con tablilla proporcionando dos niveles de almacenamiento con un pedestal integrado de tres ( 3 ) gavetas dos sencillos y una de archivo con tiradores en barra en acabado metálico en la parte superior y cuenta con cerradura de cilindro removible con dos llaves. Escritorio 1800X800X745) B/. 491.00 Side Cabinet 1000X500X630 B/. 514.00 Superficie 1000 X 500 X 90 B/. 74.00 Pantalla 1580X53X290 B/. 62.00 Pedestal móvil 3 gavetas B/B/F MDF CORE MFC B/. 269.00

Suministro e instalación  
2025-0-01-01-08-PE-000242 mobiliario.

BIENES

Easy Office, Inc.

2025-06-26

1

1410

1508.7

2025-0-01-01-08-PE-000242	Suministro e instalación mobiliario.	BIENES	Easy Office, Inc.	2025-06-26	Una ( 1 ) credenza en aglomerado de madera revestido en melanina de alta densidad con medidas de 1.80 m x 0.55 m con cajones y gabinetes en aglomerado de madera revestidos en melanina, con tablilla internas que proporcionan dos niveles de almacenamiento, puerta abatible y tiradores de aluminio acabado a escoger. File gabinete 1800*500*750MM B/. 656.00	1	656	701.92
2025-0-01-01-08-PE-000242	Suministro e instalación mobiliario.	BIENES	Easy Office, Inc.	2025-06-26	Silla operativa de respaldo alto con cabezal color negro Respaldar de maya y asiento de tela. Dimensiones de la silla silla 0.65 m de ancho x 0.57m de profundidad x 1.00 - 1.10m de altura mecanismo de mariposa, base y rueda de nylon brazos ajustable, soporte lumbar, base goratorio con 5 puntos de apoyo fabricado en aluminio pulido con sistema dual de ruedas modelo a escoger. Sillas ejecutivas 4 x 294.00 = B/. 1,176.00 Estrella cromada con ruedas/aluminio 4 x 68.00 = B/. 272.00	4	362	1549.36
2025-0-01-01-08-PE-000242	Suministro e instalación mobiliario.	BIENES	Easy Office, Inc.	2025-06-26	Sillas de visita dimensiones de la silla 0.50 m de ancho x 0.58 m de profundidad x 0.98 m de altura, con estructura en acabado electrostático color negro con antideslizante en la base con espaldar medio en malla Asiento en tela color negro y base trineo. Modelo a escoger Silla de visita respaldar bajo sin brazo malla sin raya negra asiento tela estructura negra.	2	157	335.98
2025-0-01-01-08-PE-000236	Servicio de alquiler de vehículos periodo de 27 de febrero al 30 de mayo de 2025	SERVICIOS	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-06-26	Servicio de alquiler de vehiculo tipo camioneta 4x4, 5 puertas, 7 pasajeros, motor 2.4l, diesel, frenos ABS, power steering, transmision automatica, A/C, radio cd player, bluetooth, año 2025 Mitsubishi Montero. Periodo de 27 de febrero al 28 de mayo de 2025	3	1875	6018.75

2025-0-01-01-08-PE-000236	Servicio de alquiler de vehículos periodo de 27 de febrero al 30 de mayo de 2025	SERVICIOS	BUDGET RENT A CAR PANAMA, S. A.	2025-06-26	Servicio de alquiler de vehiculo tipo camioneta 4x4, 5 puertas, 7 pasajeros, motor 2.4l, diesel, frenos ABS, power steering, transmision automatica, A/C, radio cd player, bluetooth, año 2025 Mitsubishi Montero. Periodo de 28 de mayo al al 30 de mayo de 2025	2	65	139.1
---------------------------	--	-----------	---------------------------------	------------	---	---	----	-------